
ZARZĄDZENIE NR 51/2017 
WÓJTA GMINY CZERNIKOWO

z dnia 27 października 2017 r.

w sprawie zmian w budżecie na 2017 rok

Na podstawie art.257 pkt 1 i pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r o 
finansach publicznych ( Dz. U. z 2016r. poz.1870 j.t z późn.zm.)

zarządza się, co następuje;

§ 1. W uchwale Nr XXII/114/2017 Rady Gminy z dnia 30 stycznia 2017r w 
sprawie uchwalenia budżetu na 2017 rok 
zmienionej:
- zarządzeniem Wójta Nr 17/2017 z dnia 23.03.2017
- uchwałą RG Nr XXIV/122/2017 z dnia 31.03.2017
- zarządzeniem Wójta Nr 21/2017 z dnia 27.04.2017
- zarządzeniem Wójta Nr 26/2017 z dnia 31.05.2017
- uchwałą RG Nr XXVI/140/2017 z dnia 23.06.2017
- zarządzeniem Wójta Nr 27/2017 z dnia 27.06.2017
- uchwałą RG Nr XXVII/151/2017 z dnia 17.07.2017
- zarządzeniem Wójta Nr 33/2017 z dnia 28.07.2017
- zarządzeniem Wójta Nr 39/2017 z dnia 10.08.2017
- uchwałą RG Nr XXVIII/158/2017 z dnia 7.09.2017
- zarządzeniem Wójta Nr 47/2017 z dnia 27.09.2017 
wprowadza się następujące zmiany;

w §  1
dochody w kwocie 43.335.509 zastępuje się kwotą 45.190.539 zgodnie z zał. Nr 1 
w tym;
- dochody bieżące 41.304.508
- dochody majątkowe 3.886.031

w § 2
wydatki w kwocie 42.969.830 zastępuje się kwotą 44.824.860 zgodnie z zał. Nr 2 
w tym;
- wydatki bieżące 37.995.085
- wydatki majątkowe 6.829.775
Ustala się plan z zakresu administracji rządowej na 2017r po stronie wydatków i dochodów 
zgodnie z załącznikiem nr 8.

§ 2 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania



Załącznik Nr 1 
do zarządzenia Wójta Nr 51/2017 

z dnia 27.10.2017r 
zmieniający uchwałę RG 

Nr XXII/114/2017 
w sprawie uchwalenia budżetu na 2017 r.

Zmiany w planie dochodów na 2017 rok

Dz Rozdz § Treść Plan przed 
zmiana

Zmniejsz. Zwiększ. Plan po 
zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2.269.413 166.776 2.436.189
01095 Pozostała działalność 260.994 166.776 427.770

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie ( związkom gmin, związkom 
powiatowo -  gminnym) ustawami

251.107 166.776 417.883

750 Administracja publiczna 225.464 1.559 227.023
75011 Urzędy wojewódzkie 90.050 1.559 91.609

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie ( związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

89.950 1.559 91.509

801 Oświata i wychowanie 618.224 465 618.689
80101 Szkoły podstawowe 247.245 465 247.710

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań

114.045 465 114.510

g m i n i e   ̂ z a V i <}Zi\.u u i  g m i n ,  /,\y ić } z,n u i u

powiatowo -  gminnym) ustawami
852 Pomoc społeczna 930.436 162.055 1.092.491

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 
oraz składki na ubezpieczenia emertytalne i 
rentowe

390.328 110.446 500.774

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin ( 
związków gmin, związków powiatowo- 
gminnych)

390.328 110.446 500.774

85215 Dodatki mieszkaniowe 218 56 274
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie ( związkom gmin, związkom 
powiatowo -  gminnym) ustawami

218 56 274

85216 Zasiłki stałe 121.114 27.753 148.867
2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin ( 
związków gmin, związków powiatowo- 
gm innych)

121.114 27.753 148.867

85219 Ośrodki pomocy społecznej 157.200 9.600 166.800
2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin ( 
związków gmin, związków powiatowo- 
gm innych)

157.200 9.600 166.800

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 46.000 14.200 60.200



opiekuńcze
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie ( związkom gmin, związkom 
powiatowo -  gminnym) ustawami

36.800 14.200 51.000

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 220.000 140.000 360.000
85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 220.000 140.000 360.000

Ll.

socjalnym
2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin ( 
związków gmin, związków powiatowo- 
gminnych)

220.000 140.000 360.000

855 Rodzina 10.186.981 1.384.175 11.571.156
85501 Świadczenie wychowawcze 6.452.000 879.335 7.331.335

2060 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej zlecone gminom ( związkom gmin, 
związkom powiatowo -  gminnym), związane z 
realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowaniu 
dzieci

6.452.000 879.335 7.331.335

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emertytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

3.730.700 496.686 4.227.386

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie ( związkom gmin, związkom 
powiatowo -  gminnym) ustawami

3.712.700 496.686 4.209.386

85503 Karta Dużej Rodziny 161 27 188
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie ( związkom gmin, związkom 
powiatowo -  gminnym) ustawami

161 27 188

85504 Wspieranie rodziny 0 8.127 8.127
2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa 

na realizację własnych zadań bieżących gmin ( 
związków gmin, związków powiatowo- 
gminnych)

0 8.127 8.127

Razem 14.450.518 1.855.030 16.305.548



Zmiany w planie wydatków na 2017 rok
Załącznik Nr 2

Dz Rozdz § T reść Plan przed 
zmianą

Zmniejsz. Zwiększ. Plan po 
zmianach

010 Rolnictwo i łowiectwo 3.336.413 166.776 3.503.189
01095 Pozostała działalność 314.994 166.776 418.770

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18.111 1.770 19.881
4300 Zakup usług pozostałych 50.700 1.500 52.200
4430 Różne opłaty i składki 246.183 163.506 409.689

750 Administracja publiczna 4.201.483 100 1.659 4.203.042
75011 Urzędy wojewódzkie 89.950 1.559 91.509

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 60.091 1.304 61.395
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9.730 225 9.955
4120 Składki na Fundusz Pracy 1.190 30 1.220

75095 Pozostała działalność 263.009 100 100 263.009
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8.500 100 8.400
4120 Składki na Fundusz Pracy 2.500 100 2.600

801 Oświata i wychowanie 15.082.061 300 765 15.082.526
80101 Szkoły podstawowe 6.839.725 465 6.840.190

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 292.789 5 292.794
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 134.416 460 134.876

80113 Dowożenie uczniów do szkół 989.900 300 300 989.900

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 35.950 300 35.650
4120 Składki na Fundusz Pracy 4.500 300 4.800

852 Pomoc społeczna 1.786.024 1.000 163.055 1.948.079

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe

462.328 110.446 572.774

3110 Świadczenia społeczne 462.328 110.446 572.774

85215 Dodatki mieszkaniowe 110.218 56 110.274

3110 Świadczenia społeczne 110.218 56 110.274
85216 Zasiłki stałe 121.114 27.753 148.867

3110 Świadczenia społeczne 121.114 27.753 148.867

85219 Ośrodki pomocy społecznej 493.594 1.000 10.600 503.194

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 354.360 8.023 362.383

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 61.497 1.381 62.878

4120 Składki na Fundusz Pracy 7.043 196 7.239

4300 Zakup usług pozostałych 15.450 1.000 16.450

4410 Podróże służbowe krajowe 1.600 1.000 600

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze

36.800 14.200 51.000

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 27.300 11.300 38.600

4300 Zakup usług pozostałych 9.500 2.900 12.400

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 315.000 140.000 455.000

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
socjalnym

315.000 140.000 455.000

3240 Stypendia dla uczniów 315.000 140.000 455.000



855 Rodzina 10.321.627 250 1.384.425 11.705.802

85501 Świadczenia wychowawcze 6.452.000 250 879.585 7.331.335

3110 Świadczenia społeczne 6.356.651 866.340 7.222.991

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 61.750 10.000 71.750

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 11.406 1.722 13.128

4120 Składki na Fundusz Pracy 1.743 245 1.988

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4.762 1.278 6.040

4410 Podróże służbowe krajowe 400 250 150

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

3.775.946 496.686 4.272.632

3110 Świadczenia społeczne 3.424.564 493.813 3.918.377

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 123.700 873 124.573

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 202.900 2.000 204.900

85503 Karta Dużej Rodziny 161 27 188

3110 Świadczenia społeczne 161 27 188

85504 Wspieranie rodziny 57.594 8.127 65.721

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 40.000 8.127 48.127

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 630.385 4.500 4.500 630.385

92108 Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele 43.000 1.500 1.500 43.000

T 4* i V /^cłi\ujy uiuivi iuiO w i 1 , v / u v ; 1 *T i J  W

4300 Zakup usług pozostałych 12.000 1.500 13.500

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 143.200 3.000 3.000 143.200

4260 Zakup energii 29.000 3.000 32.000

4300 Zakup usług pozostałych 35.000 3.000 32.000



Uzasadnienie

Dokonuje się zwiększenia budżetu o kwotę dotacji 
przeznaczeniem na:

1.855.030

8.127—środki przeznaczone na zatrudnienie przez gminę asystenta rodziny w ramach realizacji Programu
asystent rodziny i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na rok 2017
- 110.446 zasiłki okresowe

9.600 dodatek na pracownika socjalnego 
56 dodatki energetyczne

- 14.200 świadczenia specjalistyczne usługi opiekuńcze
- 27.753 zasiłki stałe
- 496.686 świadczenia rodzinne
- 879.335 świadczenia wychowawcze

465 wyposażenia szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na 
sfinansowanie kosztu zakupu podręczników
-166.776 zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

27 Kaila Dużej Rodziny
- 1.559 zadania zlecone
- 140.000 dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów

Dokonuje się zmian w planie wydatków między paragrafami w rozdziale 75095, 80113, 92108, 92109, 
85219, 85501.



Załącznik Nr 8

Plan na 2017 rok

Z zakresu administracji rządowej 

D O C H O D Y

Dział Rozdział § T r e ś ć kwota
010 Rolnictwo i łowiectwo 417.883

01095 Pozostała działalność 417.883
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizacje zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

417.883

750 Administracja publiczna 91.509
75011 Urzędy wojewódzkie 91.509

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizacje zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

91.509

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa oraz sądownictwa

2.747

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 
i ochrony prawa

2.747

?nm Hntorio ro low a ntr7\/mano 7 hnH70tli nańctwp na 2 747

realizację zadania bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ( związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

801 Oświata i wychowanie 149.679
80101 Szkoły podstawowe 114.510

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadania bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ( związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

114.510

80110 Gimnazja 31.250
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadania bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ( związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

31.250

80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 
ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach 
zawodowych oraz szkołach artystycznych

3.919

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadania bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ( związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3.919



852 Pomoc społeczna 69.274
85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, 
niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej

18.000

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji

18.000

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie {związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

85215 Dodatki mieszkaniowe 274
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

274

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 51.000

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

51.000

855 Rodzina 11.545.029
85501 Świadczenia wychowawcze 7.331.335

2060 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom 
( związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowaniu dzieci

7.331.335

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 4.209.386
alim pn tar\/in p po  o raz sk ład ki na u b e zp ie cze n ia

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4.209.386

85503 Karta Dużej Rodziny 188
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

188

85595 Pozostała działalność 4.120
2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4.120

razem 12.276.121



Załącznik Nr 8

Plan na 2017 rok

z zakresu administracji rządowej

W Y D A T K I

Dział Rozdział § T r e ś ć kwota
010 Rolnictwo i łowiectwo 417.883

01095 Pozostała działalność 417.883
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4.694
4300 Zakup usług pozostałych 3.500
4430 Różne opłaty i składki 409.689

750 Administracja publiczna 91.509
75011 Urzędy wojewódzkie 91.509

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 61.395
4040 Dodatkowe roczne wynagrodzenie 7.000
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 9.955
4120 Składki na fundusz pracy 1.220
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3.000
4300 Zakup usług pozostałych 2.700
4410 Podróże służbowe krajowe 4.139
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2.100

7SI Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kwntioli I 
ochrony prawa oraz sądownictwa

2.74 /

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa

2.747

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 100
4120 Składki na Fundusz Pracy 14
4170 Wynagrodzenie bezosobowe 587
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1.747
4300 Zakup usług pozostałych 299

801 Oświata i wychowanie 149.679
80101 Szkoły podstawowe 114.510

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1.134
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 113.376

80110 Gimnazja 31.250
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 310
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 30.940

80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 
ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach 
zawodowych oraz szkołach artystycznych

3.919

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 39
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 3.880

852 Pomoc społeczna 69.274
85213 Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach

18.000



w centrum integracji społecznej
4130 Składki na ubezpieczenia zdrowotne 18.000

85215 Dodatki mieszkaniowe 274
3110 Świadczenia społeczne 274

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 51.000
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 38.600

855
4300 Zakup usług pozostałych 12.400 

1 1 5 4 5  0 2 9

85501 Świadczenia wychowawcze 7.331.335
3110 Świadczenia społeczne 7.222.991
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 71.750
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4.100
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 13.128
4120 Składki na Fundusz Pracy 1.988
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6.040
4300 Zakup usług pozostałych 7.316
4410 Podróże służbowe i krajowe 150
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2.372
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej
1.500

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

4.209.386

3110 Świadczenia społeczne 3.918.377
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 74.232
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 8.500
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 194.236
4120 Składki na fundusz pracy 1.741
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3.500
4300 Zakup usług pozostałych 3.724
4410 Podróże służbowe krajowe 200
4 4 4 0 O r )n ic v  nn ■zaMaflrNW fu n H n e y  n iM o r f n p ń o \ n r .

4700
-------1 •f----------------------- z.------------------- --------------------- 2___ iŁ__________________
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej

1.400

85503 Karta Dużej Rodziny 188
3110 Świadczenia społeczne 188

85595 Pozostała działalność 4.120
3110 Świadczenia społeczne 4.000
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 120

Razem 12.276.121


